Hafız Kefevi‟nin icadını geliştirerek; kandillerle havaya resmedilen yazı ve şekilleri

tekemmül ettirmiş ve bu sebeple de kendisine “mahyacıbaşı” unvanı verilmiştir
55

.

Osmanlı‟da Ramazan ayında selatin camilerinde mahyanın yaygınlaşması III Ahmed

döneminde olmuştur. H. 1133/1721 yılına kadar Ramazan ayında sadece Süleymaniye,

Sultanahmet ve Bahçekapı camilerinde mahya kurulmakta iken, daha sonraları Üsküdar

da ikamet eden Anadolu Kadıaskeri Feyzullâh Efendiʹnin uğraşları ve Üsküdar halkının

yoğun isteği üzerine 17 Ramazan 1133/12 Temmuz 1721 senesinde, Ramazan ayının on

sekizinci gecesi Üsküdar Vâlide Sultan Câmîne “Elhamdülillâh” yazılı bir mahyâ

kurulmuştur
56

. Bu tarihten bir sene sonra 1134/1722 yılında Nevşehirli Damat İbrahim

Paşa‟nın emirnamesi ile İstanbul‟da bulunan bütün selatin camilerinde mahya kurulması

kararlaştırılmıştır. Böylece Eyüp, Sultan Selim, Sultan Mehmed, Bayezıd, Ayasofya ve

Şehzade camilerinde de Ramazan ayında mahya kurulmaya başlanmıştır
57

.

Mahyanın sadece selatin camilerinde uygulanmasının sebebi; iki minare arasına

kuruluyor olmasıdır. Selatin camilerinin de en az iki minaresi bulunması ve hanedandan

53

C.N.F., İstanbul‟da Neler Gördüm, trc.İskender Fahreddin, (İstanbul: Şehir Yayınları, 2005), 186.
54

Salomon Schweigger, Sultânlar Kentine Yolculuk, 192.
55

Şakir, Osmanlı Döneminde İstanbul Ramazanları, 77-78.
56

Mehmed Râşid Efendi, Tarih-i Râşid, Matbaʽa-i Âmire, (İstanbul: 1281/1865), 5: 307-308.
57

Mehmed Râşid Efendi, Tarih-i Râşid, 5:440.